
1 

 

PATVIRTINTA 

Vilniaus Žirmūnų gimnazijos 

direktoriaus 2023-10-23           

 įsakymu  

Nr.V-46(1.3) 

Suderinta su Gimnazijos taryba 

2023-10-12 Nr.V2-5 

 

III KLASIŲ MOKINIŲ INDIVIDUALAUS UGDYMO(SI) PLANO KEITIMO TVARKA 

2023-2024 M.M. 

 
   Tikslas - užtikrinti vidurinio ugdymo programos įgyvendinimą, suteikti mokiniui galimybę, 

pasikeitus jo profesijos pasirinkimui, pritaikyti individualų ugdymo(si) planą prie būsimų studijų 

programų. 

 

Prašymų pateikimo tvarka ir laikas 

 

1. Mokslo metų pirmąją rugsėjo mėnesio savaitę III klasių mokiniams sudaroma galimybė 

koreguoti savo individualius ugdymo(si) planus.  

2. Keisti individualų ugdymo(si) planą (mokomojo dalyko, dalyko modulio atsisakymą ar 

pasirinkimą, lietuvių kalbos ir literatūros ar matematikos kurso keitimą) III klasių mokiniai  gali du 

kartus per mokslo metus aptarus keitimo galimybes su direktoriaus pavaduotoju ugdymui. 

3. Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, peržiūrėjęs mokinio(-ės) individualųjį ugdymo planą, kad 

po pakeitimų jis atitiktų vidurinio ugdymo programos aprašo  reikalavimus, gimnazijos galimybes, 

informuoja mokinį(-ę) apie prašymo tenkinimą ir nurodo mokytoją į kurį mokinys(-ė) turi kreiptis dėl 

programų skirtumų likvidavimo, konsultacijų, atsiskaitymo būdų ir terminų.  

4. Suderinę keitimus ir sąlygas, mokiniai gimnazijos direktoriui iki lapkričio 15 dienos (I 

pusmetis) arba/ir iki  gegužės 2 dienos (II pusmetis) turi pateikti nustatytos formos prašymą 

(pridedama). 

5. Suderinti pakeitimai ir jų sąlygos tvirtinami gimnazijos direktoriaus įsakymu.  

 

Mokomojo dalyko, dalyko kurso keitimo  eiga 

 

6. Rinktis naują mokomąjį dalyką ar keisti lietuvių kalbos ir literatūros ar matematikos dalyko  

bendrąjį kursą į išplėstinį mokinys gali tik atsiskaitęs už naujai pasirinkto dalyko programos arba 

bendrojo ir išplėstinio kursų programų skirtumo: 

6.1. iki lapkričio 15 dienos pasirinkęs naują mokomąjį dalyką, mokinys nuo einamųjų metų 

gruodžio 1 dienos įtraukiamas į  to dalyko laikinosios grupės sąrašą ir besimokydamas ruošiasi ir 

atsiskaito už temas, kurių pagal ilgalaikį dalyko ugdymo planą buvo mokomasi  ir atsiskaitoma 

rugsėjo- lapkričio mėnesį; 

6.2. atsiskaitymai organizuojami ne vėliau kaip iki I pusmečio pabaigos (t.y. iki 2024 m. sausio 31 

d.); 

6.3. mokiniai, pateikę prašymą iki gegužės 2 dienos ir  pageidaujantys pradėti mokytis naujo 

mokomojo dalyko nuo 2024 m. rugsėjo 1 dienos, privalo iki mokslo metų pabaigos (t.y. iki 2024 m. 

birželio 16 d. arba 2024 m. rugpjūčio 31 d.) išlaikyti įskaitą už 2023-2024 m.m.  

6.4. mokslo metų pabaigoje gautas įskaitos įvertinimas yra III klasės dalyko metinis  įvertinimas; 

 

 



2 

 

6.5. atsiskaitymui iš naujai pasirinkto dalyko programos ar lietuvių kalbos ir literatūros ar 

matematikos bendrojo ir išplėstinio kursų programų skirtumo mokiniai ruošiasi savarankiškai arba 

konsultuojami atitinkamo dalyko mokytojo; 

6.6. atsiskaitomuosius darbus organizuoja ir užduotis ruošia gimnazijos direktoriaus įsakyme 

nurodytas mokytojas. Mokytojas su mokiniu suderina terminus kursų programų skirtumui įveikti, 

konkretų atsiskaitymo laiką ir formą; 

6.7. mokslo metų pabaigoje gautą įskaitos įvertinimą į elektroninį dienyną įrašo mokytojas (įskaitos 

dieną) ir dienyno  administratorius. 

  7.   Neišlaikius įskaitos 6 punkte nurodyti keitimai negalimi. 

       8.   Pradėjus mokytis naujo mokomojo dalyko IV gimnazijos klasėje, mokiniai to dalyko tarpinį 

patikrinimą laiko su tų metų III gimnazijos klasės mokiniais tarpinių patikrinimų ir brandos egzaminų 

tvarkaraštyje nustatytu tarpinių patikrinimų laiku. 

 9.  Mokiniui, keičiančiam mokymąsi pagal lietuvių kalbos ir literatūros ar matematikos   išplėstinio 

kurso programą į mokymąsi pagal bendrojo kurso programą, įskaitos laikyti nereikia, jei jį tenkina 

turimas išplėstinio kurso įvertinimas. Jei turimas išplėstinio kurso įvertinimas mokinio netenkina, apie 

tai jis nurodo prašyme ir laiko įskaitą. 

           10.  Esant gimnazijos galimybėms, atsisakius mokomojo dalyko iki lapkričio 15 dienos, 

mokinys nuo einamųjų metų  gruodžio 1 dienos yra išbraukiamas iš to dalyko laikinosios grupės 

sąrašo. 

      11. Pasirinkę naują mokomąjį dalyką iki lapkričio 15 dienos arba IV klasėje mokslo metų 

pradžioje, mokiniai gali rinktis ir to dalyko modulį.  Renkantis dalyko modulį įskaitos laikyti nereikia. 

       12. Dorinio ugdymo dalykas (etika arba tikyba) pasirenkamas dvejiems mokslo metams ir nėra  

keičiamas iki vidurinio ugdymo programos pabaigos. 

  13. Meninio ugdymo dalykai po I pusmečio nekeičiami. Šios srities dalykai gali būti keičiami  tik III 

klasės mokslo metų pabaigoje.  

  14. Iki gruodžio 1 dienos ir mokslo metų pabaigoje, atsižvelgus į pakeitimus individualiuose mokinių 

ugdymo(si) planuose, direktoriaus įsakymu įforminami laikinųjų grupių pakeitimai. Įsakymus rengia 

direktoriaus pavaduotojas ugdymui. 

 15. Laikinųjų grupių pakeitimus dalykų mokytojai ir dienyno administratorius užfiksuoja 

elektroniniame dienyne.  


